ДОГОВОР № __________
возмездного оказания образовательных услуг

г. Десногорск                                                                                                                          «_____» __________ 20_____ года

смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального

образования «Десногорский энергетический колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  и.о.

директора Черных Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и ______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,
(лицо, заказывающее платные образовательные услуги для себя или иных лиц на основании договора)

и _________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся»,
(физическое лицо, осваивающее образовательную программу)

с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Обучающемся за счет Заказчика образовательные услуги

(далее также «обучение») в рамках __________ образовательной программы по специальности/рабочей профессии

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ по _______________ форме обучения.

1.1.1. Оказание образовательных услуг осуществляется на основании лицензии Регистрационный № 4948 от 12

сентября 2011 года, выданной Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно, и

свидетельства о государственной аккредитации Регистрационный № 2073 от 21 апреля 2015 года, выданного

Департаментом Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи на срок с 21 апреля 2015 года по

21 апреля 2021  года.

1.2. Нормативный срок обучения составляет _____ года _____ месяцев.

1.3. После прохождения Обучающимся полного курса обучения и успешной итоговой аттестации Обучающемуся

выдается _________________________________________ либо, в случае отчисления Обучающегося до

завершения им обучения, справка об освоении соответствующих компонентов образовательной программы.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя и его локальными нормативными актами;

2.1.2. отчислить (с расторжением настоящего договора в одностороннем порядке либо по соглашению Сторон)

Обучающегося в случаях, предусмотренных Уставом Исполнителя.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. зачислить Обучающегося в СОГБОУ СПО «Десногорский энергетический колледж»;

2.2.2. обеспечить оказание образовательных услуг, указанных в п. 1.1, в том числе прохождение производственной и

преддипломной практики;

2.2.3. проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с исполнением

настоящего договора, в том числе успеваемости (как в целом, так и по отдельным предметам учебного плана),

поведении Обучающегося, его отношении к учебе.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы;

2.4.2. вносить плату за обучение Обучающегося в предусмотренном настоящим договором порядке;

2.4.3. контролировать посещение Обучающимся учебных занятий, успеваемость Обучающегося, соблюдение

Обучающимся Устава Исполнителя;

2.4.4. своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях;

2.4.5. проявлять уважение к работникам Исполнителя;

2.4.6. добровольно возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя;

2.4.7. по требованию Исполнителя являться для беседы при наличии у Исполнителя претензий к поведению

Обучающегося, его отношению к обучению, соблюдению Заказчиком сроков оплаты образовательных услуг;

2.4.8. незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении места жительства Обучающегося.

2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. получать дополнительные образовательные услуги;

2.5.2. изучать по своему желанию факультативные курсы и предметы из числа предлагаемых Исполнителем;

2.5.3. пользоваться учебными кабинетами, библиотечно-информационным фондом, социально-бытовыми, лечебными

и другими ресурсами Исполнителя;

2.5.4. участвовать в научно-исследовательской работе Исполнителя;

2.5.5. свободно посещать мероприятия, не предусмотренные учебным планом;

2.5.6. перевестись в другое образовательное учреждение, реализующее основную профессиональную

образовательную программу соответствующего уровня;

2.5.7. перейти с разрешения педагогического совета на обучение по другой профессии (специальности) один раз за

время обучения.

2.6. Обучающийся обязуется:

2.6.1. соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка Исполнителя;

2.6.2. овладевать теоретическими знаниями, практическими навыками;

2.6.3. выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и программами

обучения;

2.6.4. проявлять уважение к другим обучающимся и работникам Исполнителя;

2.6.5. соблюдать и поддерживать дисциплину, правила поведения и общежития;

2.6.6. беречь имущество Исполнителя, соблюдать правила его эксплуатации и содержания, поддерживать порядок и

чистоту в помещениях и на территории Исполнителя.

3. Оплата услуг

3.1. Стоимость образовательных услуг определяется Исполнителем в одностороннем порядке на основании

разрабатываемой им сметы и составляет __________________ (____________________________________) рублей

в год.

3.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплата производится в следующие сроки:

- за первый семестр – до 01 сентября текущего учебного года;

- за второй семестр – до 20 февраля текущего учебного года.

3.4. Оплата производится посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (через банк),

либо наличными денежными средствами в соответствии с законодательством РФ о наличных расчетах. Оплата

удостоверяется предоставлением Исполнителю квитанции.

4. Изменение, дополнение и расторжение договора

4.1. Настоящий договор может быть изменен, дополнен либо досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по

иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае отчисления Обучающегося по причинам систематического нарушения Устава Исполнителя, правил

внутреннего распорядка, расписания занятий, препятствования осуществлению образовательного процесса

настоящий договор будет считаться расторгнутым; при этом Заказчик обязан возместить Исполнителю

фактически понесенные им расходы.

5. Прочие положения

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры, могущие возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, Стороны обязуются разрешать

путем переговоров.

5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до завершения обучения

Обучающегося.

5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Сведения о Сторонах, подписи Сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

СОГБОУ СПО «Десногорский

энергетический колледж»

216400 г. Десногорск, 1 микр-он

Тел. 8 (48153) 7-04-94,

ИНН 6724001810

КПП 672401001

Департамент бюджета и финансов

Смоленской области

л/с 20811202060

р/сч 40601810766143000585

ГРКЦ ГУ Банка России по Смоленской

обл.,   г. Смоленск

БИК 046614001

ОКПО 05317842

ФИО: __________________________

________________________________

_______________________________

Адрес: _________________________

________________________________

________________________________

Паспорт: серия ______ № _________,

выдан «_____» _________ _____ года

________________________________

________________________________

Телефоны: ______________________

________________________________

E-mail: _________________________

ФИО: __________________________

________________________________

_______________________________

Адрес: _________________________

________________________________

________________________________

Паспорт: серия ______ № _________,

выдан «_____» _________ _____ года

________________________________

________________________________

Телефоны: ______________________

________________________________

E-mail: _________________________

И.о. директора

_________________   /Н.С.Черных/

МП

_________________   /____________/

_________________   /____________/

С Уставом СОГБОУ СПО «Деснорогорский энергетический колледж», Правилами внутреннего трудового распорядка

Заказчик   _________________   /____________/                               Обучающийся   _________________   /____________/

Настоящим даю согласие на обработку СОГБОУ СПО «Десногорский энергетический колледж» всех персональных,

предоставленных мною в целях заключения, а также в процессе исполнения настоящего договора

Заказчик   _________________   /____________/                               Обучающийся   _________________   /____________/

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕСНОГОРСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

27.06.2019 г.     № 44

О стоимости обучения

на 2019-2020 учебный год

 В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от Федерального закона

от 05.12.2017  N 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019

и 2020 годов», пункта 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013

N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом

Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи № 594 от

26.06.2013 « Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности областных

бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту Смоленской области по

образованию , науке и делам молодёжи, оказываемых сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах

установленного государственного задания»,       п р и к а з ы в а ю :

 1. Утвердить на 2019/2020 учебный год следующий размер платы для физических и

юридических лиц за оказание государственных услуг сверх государственного задания в

соответствии с лицензией на право осуществления образовательной деятельности:

 1.1 для обучающихся на 1 курсе по очной форме обучения согласно Приложению

№ 1 к настоящему приказу;

 1.2 для обучающихся на 1 курсе по заочной форме обучения согласно Приложению

№ 2 к настоящему приказу;

 1.3 для обучающихся на 4 курсе по заочной форме обучения согласно Приложению

№ 2 к настоящему приказу

 2.Заместителю директора по учебно-методической работе Дюбановой Е.Г., довести

настоящий приказ до сведения обучающихся путём оповещения и размещения на

информационных стендах колледжа.

 3. Заместителю директора по учебно-производственной работе Морозовой Е.В.,

методисту Соломянной И.А., обеспечить заключение договоров с лицами, поступающими

на обучение.

 4. Разместить на официальном сайте СОГБПОУ ДЭК настоящий приказ в срок до

01.06.2018 г. Ответственный – Логинов А.Г.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                                                  Н.С. Черных

Приложение 1

к приказу № 44 от 27.06.2019

Стоимость обучения

 по основным профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования – программам подготовки специалистов среднего звена,

по основным образовательным программам среднего профессионального образования –

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1 курса очной формы обучения

Код

специальности

Наименование специальности Стоимость обучения

в год. руб. в семестр. руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

13.02.05 Технология воды, топлива и

смазочных материалов на

электрических станциях

38 000,00 19 000,00

13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживания электрического и

электромеханического оборудования

(по отраслям)

38 000,00 19 000,00

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ,

СЛУЖАЩИХ

15.01.31 Мастер контрольно-измерительных

приборов и автоматики

38 000,00 19 000,00

15.01.30 Мастер слесарных работ 38 000,00 19 000,00

15.01.05 Сварщик (ручной механизированной

сварки (наплавки))

38 000,00 19 000,00

Приложение 2

к приказу № 44 от 27.06.2019

1 курса заочной формы обучения

Код

специальности

Наименование специальности Стоимость обучения

в год. руб. в семестр. руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживания электрического и

электромеханического оборудования

(по отраслям)

25 000,00 12 500,00

4 курса заочной формы обучения

Код

специальности

Наименование специальности Стоимость обучения

в год. руб. в семестр. руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживания электрического и

электромеханического оборудования

(по отраслям)

24 200,00 12 100,00